РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ
БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
г. Буинск

12 ноября 2020 года

КАРАР

№ 8-3

Об установлении размеров должностных
окладов муниципальных служащих
органов местного самоуправления
Буинского муниципального района

В целях обеспечения социальных гарантий, упорядочения и совершенствования оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Буинского муниципального района, стимулирования их профессиональной служебной деятельности, в соответствии с Федеральным законом 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 25.06.2013 № 50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.08.2020 № 658 «О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Приложение № 1 к решению Совета Буинского муниципального района от 24.04.2018 № 9-31 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Буинского муниципального района, размера ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Определить, что полномочия представителя нанимателя (работодателя) в отношении муниципальных служащих органов местного самоуправления Буинского муниципального района осуществляются руководителем соответствующего органа местного самоуправления.
3. Поручить руководителям органов местного самоуправления на территории Буинского муниципального района:
привести изданные ими правовые акты в соответствие с настоящим решением;
единообразно урегулировать своими правовыми актами по согласованию с главой муниципального района вопросы оплаты труда работников органов местного самоуправления, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению этих органов.
4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента подписания и подлежит размещению на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).
5. Установить, что действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Глава Буинского
муниципального района,
председатель Совета                                                                              Р.Р. Камартдинов

Приложение 1
к  решению Совета Буинского
муниципального района
от  24.04.2018 г. № 9-31

(в редакции решения Совета
Буинского муниципального района
от 12.11.2020 года № 8-3)

 Должностные оклады муниципальных служащих

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1
	Руководитель исполнительного комитета
	31738

	2
	Первый заместитель руководителя исполкома
	28630

	3
	Заместитель руководителя исполкома
	28400

	4
	Руководитель аппарата представительного органа
	28630

	5
	Руководитель иного органа местного самоуправления
	27461

	6
	Заместитель руководителя иного органа местного самоуправления
	25117

	7
	Управляющий делами исполнительного комитета
	26561

	8
	Начальник Управления аппарата исполнительного комитета
	21210

	9
	Начальник (заведующий) отдела
	20927

	10
	Начальник отдела в составе Управления Исполнительного комитета
	20317

	11
	Заместитель начальника Управления аппарата Исполнительного комитета
	20093

	12
	Заместитель начальника отдела, заместитель руководителя иного структурного подразделения исполнительного комитета
	18281

	13
	Помощник Главы муниципального района, помощник руководителя Исполнительного комитета
	18281

	14
	Главный специалист
	16787

	15
	Ведущий специалист
	15752

	16
	Специалист 1 категории, специалист 2 категории
	[bookmark: _GoBack]14289

image1.png